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  PROTOKÓŁ Nr 7/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 23 listopada 2021 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 950 

Posiedzeniu przewodniczył: radny WALENTY GAŁUSZEWSKI – Przewodniczący Komisji. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.  

Obecni: 

Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

oraz:  

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

Lista obecności  stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu Nr 6/2021 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 19 

października 2021 r.  

3. Zaopiniowanie materiałów na XXXII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski, zwołaną na 

dzień 25 listopada 2021 r.  

 

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu wspierania rodziny w 

Gminie Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2024, 

b) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bielsk 

Podlaski na lata 2022-2026, 

c)  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.  

d) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (ŁOKNICA).  

e) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (SAKI).  

f) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (DUBIAŻYN).  

g) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (KOZŁY, RAJKI).  

h) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI).  

i) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI).  

j) Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami  

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
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k) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk  

Podlaski na lata 2022-2025.  

l) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk  

Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2022 rok.  

m) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski.  

n) Powzięcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom.  

o) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety radnym Rady Gminy Bielsk  

Podlaski, 

p) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Bielsk  

Podlaski, 

q) Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy 

Bielsk Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy za 2020 rok.  

4. Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie podstawy wymiaru podatku rolnego  

na 2022 rok.  

5. Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie podstawy wymiaru podatku leśnego  

na 2022 rok.  

6. Sprawy bieżące.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  

        

Do pkt 1)  
 Posiedzenie Komisji otworzył – Przewodniczący Komisji - radny WALENTY 

GAŁUSZEWSKI. Przywitał wszystkich obecnych. Następnie przypomniał klauzulę 

dotyczącą rozporządzenia  o ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO 

wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. Zaapelował o przestrzeganie 

zasad zawartych w tych przepisach. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia komisji doręczono radnym w formie 

elektronicznej. 

 WALENTY GAŁUSZEWSKI przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Do 

zaproponowanego porządku uwag nie zgłoszono. Porządek posiedzenia członkowie Komisji 

zaakceptowali.  

 

Do pkt 2)  
Do protokołu Nr 6/2021 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 19 października 2021 r., 

którego treść została przekazana radnym w formie elektronicznej nie zgłoszono uwag.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

 

Do pkt 3a)  
Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie przyjęcia Gminnego Programu wspierania 

rodziny w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2024 stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3b)  
Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Bielsk Podlaski na lata 2022-2026, stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. Program jest 

realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3c)  
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Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2021 rok. stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Przewodniczący Komisji 

WALENTY GAŁUSZEWSKI poinformował, że propozycje zmian zostaną przedstawione 

przez Panią Skarbnik na Sesji Rady Gminy. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3d)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (ŁOKNICA) stanowi 

Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3e)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (SAKI) stanowi 

Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3f)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (DUBIAŻYN) 

stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3g)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (KOZŁY, RAJKI) 

stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3h)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI) stanowi 

Załącznik Nr 10 do protokołu. Projekt uchwały dotyczy działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 908 o powierzchni 0,88 ha. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3i)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI) stanowi 

Załącznik Nr 11 do protokołu. Projekt uchwały dotyczy działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 1211/1 o powierzchni 0,0826 ha. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI podsumowując wszystkie 

zaopiniowane wnioski dotyczące przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stwierdził, że 

nieruchomości drożeją, a tereny w pobliżu Puszczy Białowieskiej są dla przyjezdnych 

atrakcyjne. Powiedział, że argumentem przemawiającym za sprzedażą działek jest również to, 

że nieruchomości będą miały swoich gospodarzy.  

 

Do pkt 3j)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
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opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI powiedział, że z uzasadnienia 

zawartego we wniosku, wynika, że brakuje sporo pieniędzy, aby rozliczyć się z zobowiązań, 

stąd potrzebna jest zgoda Rady Gminy, aby na opłacenie należności przeznaczyć środki nie 

pochodzące z opłat od mieszkańców za odbiór odpadów.  

Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK wyjaśnił dodatkowo, że projekt uchwały jest 

konsekwencją zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przed jej 

nowelizacją obowiązywały przepisy, zgodnie z którymi wpływy z tytułu gospodarki 

odpadami musiały pokrywać koszty funkcjonowania tego systemu. Jednak okazało się, że 

samorządy ciągle dopłacają, kierowano wnioski do rządzących, aby zmienić te przepisy. Ze 

znowelizowanej ustawy wynika, że na pokrycie tych kosztów jest wymagana zgoda Rady 

Gminy. Wyjaśnił również, że kwota brakujących środków uwzględnia koszt likwidacji 

dzikiego wysypiska śmieci we wsi Ploski (503.561,39 tys. zł). Sukcesywnie trzeba będzie 

likwidować inne wysypiska, m.in. w Hryniewiczach Małych. Po tych wyjaśnieniach radni 

zasugerowali potrzebę podwyższenia opłaty pobieranych od mieszkańców za odbiór 

odpadów. 

Członkowie Komisji nie zgłosili innych uwag.  

 

Do pkt 3k)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2025. stanowi Załącznik Nr 13 do 

protokołu. 

Podczas dyskusji radni zwrócili uwagę, że mimo funkcjonującego systemu odbioru odpadów, 

ciągle jednak śmieci trafiają do lasów. Zwrócono uwagę na potrzebę stworzenia rolnikom 

możliwości oddawania do utylizacji zużytych opon od ciągników, może w taki sam sposób, 

jak była odbierana folia rolnicza. Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK wyjaśnił, że 

folia rolnicza jest zbierana w ramach programu rządowego. Dodał, że odpady rolnicze są 

traktowane jak odpady produkcyjne, więc opony nie będą zbierane tak jak folia, tym bardziej, 

że jest mało firm zajmujących się recyklingiem opon. 

Nie zgłoszono innych pytań i uwag.  

   

Do pkt 3l)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok stanowi Załącznik Nr 14 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI podzielił się swoimi spostrzeżeniami 

na temat działalności w stowarzyszeniu (na przykładzie Stowarzyszenia „Nasza Ojcowizna” 

w Parcewie). Powiedział, że najczęściej takie organizacje kończą swoją działalność po 

osiągnięciu celu, do jakiego organizacja została powołana. 

Nie zgłoszono innych pytań i uwag.  

 

Do pkt 3m)  
Skarga mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na brak właściwej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi Wójta Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

WALENTY GAŁUSZEWSKI poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. 

Nie zgłoszono żadnych pytań i uwag.  

 

Do pkt 3n)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości 

diet sołtysom stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 
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Obecny na posiedzeniu Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI 

poinformował, że proponuje się podwyższenie diety sołtysom za udział w sesji Rady Gminy 

do kwoty 150 zł. WALENTY GAŁUSZEWSKI przypomniał, że jakiś czas temu była mowa  

o rządowym projekcie uregulowań w sprawie wynagradzania sołtysów za pracę na rzecz 

samorządu mieszkańców. Nie wiadomo jednak, jak potoczą się dalsze losy tego projektu. 

Nie zgłoszono innych pytań i uwag.  

 

Do pkt 3o)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

wysokości diety radnym Rady Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 17 do 

protokołu. 

Członkowie Komisji zostali poinformowani o zmienionych przepisach prawnych, które są 

podstawą do ustalenia nowych stawek diet dla radnych. Pozytywnie zaopiniowano propozycję 

stawek diet w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości: 

2.100 zł – Przewodniczący Rady Gminy 

1.400 zł – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

1.500 zł – Przewodniczący Komisji 

1.300 zł – pozostali radni 

Nie zgłoszono  pytań i uwag.  

 

Do pkt 3p)  
Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 18 do 

protokołu. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały, w którym 

proponuje się Wójtowi Gminy przyznanie wynagrodzenia w wysokości 17.420 zł brutto 

uwzględniając m.in. wielkość Gminy Bielsk Podlaski oraz minimalne wynagrodzenie (15.576 

zł brutto), jakie może być przyznane wójtowi na podstawie zmienionych przepisów prawnych 

wskazanych we wniosku. Członkowie Komisji mówili o skali problemów, jakie są 

rozwiązywane przez samorządy oraz poziomie wynagrodzeń pracowników. Radni zostali 

poinformowani przez Panią Wojt o przyznaniu Gminie nagrody w wys. 500 tys. zł za zajęcie 

II miejsca w powiecie bielskim pod względem liczby zaszczepionych mieszkańców 

(wskaźnik dynamiki szczepień), do czego m.in. przyczynili się pracownicy Urzędu Gminy. 

zaangażowani w akcję promocji szczepień. W ostatnim czasie Gminie przyznano również 

dofinansowanie do przebudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Łubinie Kościelnym 

(5.700.000 zł) oraz na uporządkowanie sieci wod.- kan. (2.700.000 zł). Radni dyskutowali na 

temat niewłaściwego użytkowania kanalizacji sanitarnej przez mieszkańców gminy, co 

powoduje częste awarie wskutek wrzucania do kanalizacji różnych przedmiotów. Pani Wójt 

podała przykłady awarii w Łubinie Kościelnym zgłoszone w ostatnim czasie. Mówiono 

również o segregowaniu śmieci, m.in. w szkołach. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono  pytań i uwag.  

 

Do pkt 3q)  
Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk 

Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy za 2020 rok, stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI powiedział o nielicznych 

stwierdzonych nieprawidłowościach. 

 

Do pkt 4) 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie 

przyjęcia kwoty 61,48 zł jako podstawę wymiaru podatku rolnego na 2022 rok, stanowiący 

Załącznik Nr 20 do protokołu. 
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Do pkt 5) 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski o przyjęcie kwoty 

212,26 zł jako podstawę wymiaru podatku leśnego na 2022 rok, stanowiący Załącznik Nr 21 

do protokołu. 

 

Do pkt 6) 
W sprawach bieżących:  

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI poinformował o złożonym w 

dniu 15 listopada br. wniosku Klubu Radnych Konstruktywni o przeprowadzenie kontroli 

zagospodarowania placu szkolnego Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie 

Kościelnym. Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że zwróciła się do Pani 

Dyrektor szkoły o przekazanie wszystkich dokumentów znajdujących się w szkole 

dotyczących kwestii poruszonych we wniosku Klubu Radnych. Plan pracy Komisji 

Rewizyjnej nie przewiduje takiej kontroli w tym roku, więc decyzja w tej sprawie będzie 

należała do radnych. 

Radny JERZY ONACIK po otrzymaniu odpowiedzi Wójta Gminy na interpelację w 

sprawie budowy chodnika i przejść dla pieszych w Augustowie i Łubinie Kościelnym, odniósł 

się do pisma Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Radny stwierdził, że z jego 

treści wynika, że wieś Augustowo nie leży przy drodze krajowej Nr 66. Chodzi o zawarte w 

piśmie stwierdzenie, że  obręb geodezyjny Augustowa, obejmuje swoim zasięgiem drogę 

krajową Nr  66, lecz zabudowania wokół tej drogi stanowią kontynuację miasta Bielsk 

Podlaski. 

Pani Wójt wyjaśniła, że granica między miastem, a gminą znajduje się w obrębie ulicy 

Brańskiej, a w piśmie wskazanym przez radnego chodzi o to, że jest to jeden ciąg drogi. 

Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Do pkt 7) 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI  

o godz. 950  zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

  

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 

………………………… 

2. KOWALCZUK Jan ………………………… 

 

3. KRUK Alina …………………………. 

 

4. MISIUK Albin ………………………… 

 

5. ONACIK Jerzy ………………………… 

 

     


